
 diário oficial Nº 34.680  33 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
terMo de HoMoLoGaÇÃo da cotaÇÃo eLetrÔNico 

Nº 002/2021- 11º - crs
considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à ma-
téria, bem como a manifestação favorável do setor de controle interno/
sEsPa, que opinou pelo prosseguimento do certame, HoMoloGo a cota-
ção Eletrônico no 002/2021 – 11º - crs, no valor total de r$ 1.721,00 (mil 
setecentos e vinte e um reais)
objeto: contratação de empresa para a aquisição de material de elé-
trico para atender a demanda do 11º centro regional de saúde. EM-
PrEsa VENcEdora: V. B. araUJo MoNtEiro coMErcio - ME - cNPJ 
17.431.302/0001-17, foi a vencedora do certame pelo critério de menor 
preço global. Valor total cotação Eletrônico no 002/2021- 11º - crs: r$ 
1.721,00 (mil setecentos e vinte e um reais)). Publicar o termo de Homo-
logação da licitação na imprensa oficial, e posteriormente encaminhar os 
autos para formalização contratual.

terMo de HoMoLoGaÇÃo da cotaÇÃo eLetrÔNico 
Nº 004/2021- 11º - crs

considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como a manifestação favorável do setor de controle interno/sEs-
Pa, que opinou pelo prosseguimento do certame, HoMoloGo a cotação 
Eletrônico no 004/2021 – 11º - crs, no valor total de r$ 7.982,50 (sete 
mil novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)
objeto: contratação de empresa para a aquisição de material de expedien-
te para atender a demanda do 11º centro regional de saúde. EMPrEsa 
VENcEdora: atHENas iNcorPoradora, EMPrEENdEdora E sErVicos 
EirEli - cNPJ 23.378.600/0001-93, foi a vencedora do certame pelo crité-
rio de menor preço global. Valor total cotação Eletrônico no 004/2021- 11º 
- crs: r$ 7.982,50 (sete mil novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta 
centavos). Publicar o Termo de Homologação da licitação na imprensa ofi-
cial, e posteriormente encaminhar os autos para formalização contratual.

terMo de HoMoLoGaÇÃo da cotaÇÃo eLetrÔNico 
Nº 005/2021- 11º - crs

considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à ma-
téria, bem como a manifestação favorável do setor de controle interno/
sEsPa, que opinou pelo prosseguimento do certame, HoMoloGo a co-
tação Eletrônico no 005/2021- 11º - crs, no valor total de r$ 14.222,40 
(quatorze mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)
objeto: contratação de empresa para a aquisição de Produtos alimen-
tícios e descartáveis, para atender a demanda do 11º centro regional 
de saúde. EMPrEsa VENcEdora: soPHia dE assis roldao - cNPJ 
39.758.777/0001-55, foi a vencedora do certame pelo critério de menor 
preço global. Valor total cotação Eletrônico no 005/2021- 11º - crs: r$ 
14.222,40 (quatorze mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centa-
vos). Publicar o Termo de Homologação da licitação na imprensa oficial, e 
posteriormente encaminhar os autos para formalização contratual.

terMo de HoMoLoGaÇÃo da cotaÇÃo eLetrÔNico 
Nº 007/2021- 11º - crs

considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como a manifestação favorável do setor de controle interno/sEs-
Pa, que opinou pelo prosseguimento do certame, HoMoloGo a cotação 
Eletrônico no 007/2021- 11º - crs, no valor total de r14.998,56 (quatorze 
mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos)
objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento e recar-
ga de água mineral, para atender a demanda do 11º centro regional de 
saúde. EMPrEsa VENcEdora: s da c saNtos coMErcio E sErVicos 
– cNPJ:40.508.894/0001-40, foi a vencedora do certame pelo critério de 
menor preço global. Valor total cotação Eletrônico no 007/2021- 11º - 
crs: r$: 14.998,56 (quatorze mil, novecentos e noventa e oito reais e 
cinquenta e seis centavos)). Publicar o termo de Homologação da licitação 
na imprensa oficial, e posteriormente encaminhar os autos para formali-
zação contratual.
irlândia da silva Galvão
diretora do 11º - crs - Marabá
sEsPa

Protocolo: 696369

.

.

oUtras MatÉrias
.

 eMPeNHo
eMPeNHo N°: 2021Ne00189

Exercício: 2021
Processo n°: 2021/437925
Classificação do Objeto: Prestação de Serviço
objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de mate-
rial elétrico, para atender a demanda do 11º centro regional de saúde.
Justificativa: Organizar a parte elétrica deste Centro Regional, visando me-
lhorar a estrutura organizacional da instituição. 11º centro regional de 
saúde/sEsPa/Marabá.
Valor total: 1.721,00 (mil setecentos e vinte e um reais)
data do Empenho:
cotação Eletrônica n°: 002/2021- 11º - crs
orÇaMENto
Programa de trabalho: 10122129783380000
Natureza da despesa: 309030
fonte do recurso: 0103000000
origem do recurso: Erário Estadual
coNtratado: V. B. araUJo MoNtEiro coMErcio - ME.
cNPJ: 17.431.302/0001-17

Endereço: trav. a nº 18 – conj. cohab - Gleba ii – Marambaia – Belém – 
Pará – cep. 66623-270

 eMPeNHo
eMPeNHo N°: 2021Ne00262

Exercício: 2021
Processo n°: 2021/549056 / 0008-07/2021
Classificação do Objeto: Prestação de Serviço
objeto: contratação de empresa para a aquisição de material de expedien-
te para atender a demanda do 11º centro regional de saúde.
Justificativa: diante do grande atendimento de demandas ordinárias de 
materiais de expediente do 11º centro regional de saúde/sEsPa/Marabá.
Valor total: 7.982,50 (sete mil novecentos e oitenta e dois reais e cinquen-
ta centavos)
data do Empenho 13 (treze) de junho de 2021.
cotação Eletrônica n°: 004/2021-11º - crs
orÇaMENto
Programa de trabalho: 10122129783380000
Natureza da despesa: 309030
fonte do recurso: 0103000000
origem do recurso: Erário Estadual
coNtratado: atHENas iNcorPoradora, EMPrEENdEdora E sErVi-
cos EirEli
cNPJ: 23.378.600/0001-93
Endereço: rua sete de junho nº 1080 - Velha Marabá - Pa
ordENadora: irlândia da silva Galvão
coNtrataNtE: secretaria de Estado de saúde Pública/sEsPa-11º crs
cNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: situado na Br 230, KM 05, Bloco B, -Nova Marabá-Marabá-Pa, 
em frente ao shopping Pátio Marabá cEP: 68507-765, de 2ª a 6ª feira, no 
horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h

Protocolo: 696371
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

diÁria
.

Portaria Nº 435 de 24 de aGosto de 2021
Nome: João Wanderley silva oliveira.
cargo: agente de saúde Pública.
Matrícula/siape: 498903.
cPf: 234.667.902-04.
Nome: ássima  dos remédios.
cargo: agente administrativo.
Matrícula/siape: 1104374.
cPf: 392.456.912-68.
Nome: Jean de carvalho Mendonça.
cargo: agente administrativo.
Matrícula/siape: 5832632-3.
cPf: 650.634.812-72.
Período: 29.08 a 03.09.2021.
Nº de diárias: 5,5 (cinco e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Belém-Pa.
objetivo: participar do treinamento no auditório da sEsPa/Nível central 
com equipe do NisPlaN, sobre instrumentos de Gestão e Planejamento 
institucional do sUs e do Governo, Plano Estadual de saúde (PEs), Pro-
gramação anual de saúde (Pas), Plano Plurianual (PPa), relatórios Qua-
drimestrais e relatório de Gestão (raG) e sobre diGisUs, GM-sEsPa, e 
siGPlaN.
ordenador de despesas: Jucirema de souza Gomes.

Protocolo: 696374
Portaria Nº 434 de 24 de aGosto de 2021

Nome: Edilene Maria caldas dos santos.
cargo: agente administrativo.
Matrícula/siape: 0094420-014.
cPf: 249.131.032-53.
Período: 29.08 a 04.09.2021.
Nº de diárias: 6,5 (seis e meia).
origem: conceição do araguaia-Pa.
destino: Belém-Pa.
objetivo: tratar de assuntos de interesse deste 12º crs/ENdEMias/sEs-
Pa junto aos setores do dGtEs.
ordenador de despesas: Jucirema de souza Gomes.

Protocolo: 696367
*republicada por ter saído incorreta no doE Nº 34.679/24.08.2021*

Portaria Nº 429 de 23 de aGosto de 2021
Nome: Nayara cristina ramos.
cargo: agente administrativo.
Matrícula/siape: 57226667-1.
cPf: 973.186.982-49.
Período: 24 a 28.08.2021.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: redenção.
objetivo: pactuar e aplicar ações do Projeto Blitz Ergonômica.
ordenador de despesas: Jucirema de souza Gomes.

Protocolo: 696364


